

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Redakcja i Administracja „Dziennika Piotrkowskiego”, Piotrków, ul. Słowackiego 18, parter. Biuro otwarte od godz. 9 rano do 7 po poł. Telefon 21.



Najtaniej kupujemy w firmie „BŁAWAT” T. Łączyńskiego
Piotrków, Słowackiego 12.

Wszelkie artykuły włókiennicze, jako to: wełny na suknie, palta i kostjomy; towary białe PO NAJNIŻSZYCH CENACH DETALICZNYCH; kołdry watowe, koce, pledy, chustki, narzuty, kapy, serwety i firanki;

Już nadeszły nowości SEZONU LETNIEGO!

Zwycięstwo hitlerowców

nie może naruszyć praw Polski w Gdańsku

GDĄSK (telefonem od specjalnego wysłannika).

Onegdajsze wybory do Sejmu miały przebieg spokojny. Rozkaz z Berlina pod adresem hitlerowców wzywał do zachowania jak najdalej idących środków ostrożności, by nie dać bezpośredniego powodu do ewentualnej skargi o unieważnienie wyborów.

Wybory rozpoczęły się o godzinie 10-tej przed południem i trwały do 6-tej popołudniu, poczem zamknięto lokale wyborcze i przystąpiono do obliczania głosów.

Już z przebiegu akcji wyborczej nie trudno było domyśleć się, że wybory przyniosą zwycięstwo hitlerowcom, którzy pracowali przy czynnej pomocy swoich towarzyszy z Rzeszy.

Na odsiecz przyszedł im sam kanclerz Rzeszy, który w noc przedwyborczą wygłosił przez radio przemówienie.

Zwycięstwo hitlerowców otwiera nową erę w historii Wolnego Miasta Gdańska. Znajacich program polityczny i metody rządzenia wiadomo już do czego to może doprowadzić.

Nie można się ludzi ani brać poważnie ostatnich pokojowych zapewnień przywódców tego stronnictwa. Mają one na celu, jak już podkreśliliśmy przedewszystkiem uspokojenie międzynarodowej opinii.

Hitlerowskie oblicze Gdańska zagraża pokojowi świata. Przed meżami stanu stałe trudne do rozwiązania zagadnienie!

Polska, jak to już kilkakrotnie podnoszono, nie pójdzie na lep pięknie brzmiących słówek, lecz będzie czekała poparcia ich odpowiednimi czynami.

Prawa Polski w Gdańsku są zagwarantowane traktatowo. Nie mogą one zostać naruszone podobnie jak również bezpie

czeństwo polskich interesów i obywateli. O tem muszą przyszli władcy Gdańska pamiętać. Dla zobrazowania zmian oblicza politycznego Gdańska podajemy cyfrowe zestawienie wyniku wyborów do ostatniego rozwiązania Sejmu.

PODZIAŁ MANDATÓW

Urzędowo ustalony dotychczasowy podział mandatów: hitlerowcy 38, socjaliści 13, komuniści 5, centrum 10, niemiecko-narodowi 4, lista polska Czarnieckiego 1 i lista polska dr. Moczyńskiego 1.

Hausner gotów do lotu

Czeka na pogodę, by przelecieć ocean

W najbliższym już czasie Stanisław Hausner, znany z niezwykłego ocalenia na oceanie, ma podjąć lot z Ameryki do Polski. Donoszą z Nowego Jorku, że

jakis inny Polak chce wyprzedzić Hausnera. Według dość niejasnych wiadomości, docierających do prasy amerykańskiej, ów tajemniczy Polak posiada doskonałe zaopatrzone samolot,

Hausner jest już zupełnie gotów do lotu. Oczekuje on tylko pomyślnych warunków atmosferycznych nad oceanem Atlantyckim.

Pakt czterech mocarstw to wielki „kawał” polityki Anglii

LONDYN (PAT). — „Daily Herald” twierdzi, że rząd brytyjski działa za kulisami konferencji rozbrojeniowej, aby do prowadzić do jej odroczenia.

Ze strony angielskiej wysuwany jest argument, że konferencja ekonomiczna rozpocznie swoje obrady. Anglia proponuje, aby po 5-ciu dalszych dniach dyskusji uchwalić rezolucję, przyjmującą pakt brytyjski jako podstawę dalszych prac i

następnie odroczyć konferencję aż do jesieni. Rozpoczyna się przeciwko temu zamiarowi Anglii zgłasza Ameryka. Wszelkie usiłowania przekonania Roosevelta zawiodły. Prezydent St. Zjednoczonych dał do zrozumienia, że dalsze odraczanie konferencji rozbrojeniowej jest niedopuszczalne. O ileby to nastąpiło Ameryka powróciłaby do swojej dawnej polityki osobnienia. Stany Zjednoczone uważa-

ją, że odroczenie konferencji rozbrojeniowej byłoby dla wszechświatowej konferencji ekonomicznej, ale rząd brytyjski, jak twierdzi „Daily Herald” pragnie odciągnąć uwagę od niepowodzeń konferencji rozbrojeniowej przez zainscenizowanie wielkiego bluffu z podpisaniem Paktu Czterech mocarstw, który będzie przez Anglię ogłoszony jako największy akt pokoju od czasu Locarna.

Straszliwe owady niszczą Nowy Jork

W mieście wynikła panika

NOWY JORK (PAT). — Nowa, niezwykle kleska nawie działa Nowy Jork. Groźne termity, prawdopodobnie z krajów podzwrotnikowych rozpoczęły

W Nowym Jorku przy 42-

swę dzieło niszczenia w kilku dzielnicach nowojorskich, na Long Island i w sąsiednim Stanie New Jersey.

Dwie ofiary katastrofy lotniczej

DUBLIN (PAT). — W katastrofie lotniczej, jaka wydarzyła się w pobliżu Dublina (Irlandia), zginął major lotnictwa irlandzkiego Dunckley, który w czasie wielkiej wojny był dowódcą eskadry lotniczej angielskiej i wstąpił się swym lotem

do Rosji. Był on założycielem irlandzkiego Aero - Klubu. Drugą ofiarą katastrofy był pasażer, który odbywał swój pierwszy lot.

Groźne szerzenie się tych straszliwych owadów budzi w Nowym Jorku prawdziwy niepokój. Biuro entomologiczne departamentu rolnictwa w Waszyngtonie pracuje energicznie nad zapobieżeniem katastrofie i wyniszczeniem termitów.

6 lat więzienia za okradzenie Skarbu

Ruszczewski zasądzony został pozatem na zapłatę 1.334.933 zł.

Wczoraj po południu przy szczerze wypełnionej sali sąd wydał wyrok na inż. Edwarda Ruszczewskiego za nadużycia pieniężne i łapownictwo przy budowie gmachów pocztowych w Gdyni oraz centrali telefonicznej w Warszawie. Sąd uznał Ruszczewskiego winnym przestępstw, które mu zarzucano akt oskarżenia i wymierzył mu karę 6 lat więzienia.

Na mocy amnestji sąd zmniejszył karę skazanemu do lat 5 oraz odliczył mu 11 miesięcy aresztu prewencyjnego.

Ruszczewski został skazany na pozbawienie praw obywatelskich i honorowych oraz na zapłatę Skarbowi Państwa 1 milion 344 tys. 933 zł. oraz 33.625 zł. kosztów sądowych.

Wyrok na Ruszczewskim zrobił

Wówczas nie znano jeszcze żadnych szczegółów zapowiedzianej pożyczki, obecnie utrzymują, że będzie ona premjową. Wysokość procentu będzie wynosić 6. Pożyczka ma zostać wypuszczona we wrześniu na sumę 100 milj. zł.

Wówczas nie znano jeszcze żadnych szczegółów zapowiedzianej pożyczki, obecnie utrzymują, że będzie ona premjową. Wysokość procentu będzie wynosić 6. Pożyczka ma zostać wypuszczona we wrześniu na sumę 100 milj. zł.

Zakończyły się obrady Str. Ludowego

Dwudniowe obrady Str. Ludowego zakończyły się przyjęciem uchwały o dalszym prowadzeniu obecnej linii politycznej wobec rządu. Te wszystkie różnice, które istniały między partiami chłopskimi, wchodzącymi obecnie w skład Str. Lud., istnieją nadal. Wyszło to również na wierzch i podczas ostatniego kongresu.

Zjazd wojewodów

Wczoraj rozpoczął się w gmachu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dwudniowy zjazd wojewodów. Na otwarciu zjazdu przybył premier Jędrzejewicz, który po otwarciu zjazdu przez ministra Pierackiego przywitał przybyłych wojewodów.

Przedmiotem obrad zjazdu są m. in. sprawy administracyjne, samorządowe, bezpartyjności państwa i przeprowadzenia nowych oszczędności w administracji.

Kasacja w procesie Gorgonowej

Trybunał krakowski, wobec zakończenia prac nad odcyfrowaniem stenograficznego protokołu rozpraw w procesie Gorgonowej, prześle jeszcze w bieżącym tygodniu drugiej izbie karnej Sądu Najwyższego akta sprawy wraz z złożoną przez obrońcę skargą kasacyjną.

Klisz, zabójca policjanta skazany na bezterminowe więzienie

Wczoraj warszawski sąd okręgowy na sesji wyjazdowej skazał bandytę Jana Kliszę za zabójstwo posterunkowego policji pod Mińskiem Mazowieckim na bezterminowe więzienie.

GIEŁDA

Obroty małe, tendencja niejednolita, słabsza dla dewiz: na Londyn i Nowy Jork. Dolar — 7.44, rubel złoty — 4.91.

Przeciwko rewizji granic

odbyły się manifestacje w Rumunii i Jugosławii

W związku ze wzmożoną propagandą za rewizją granic prowadzoną przez niektóre państwa z Niemcami na czele, odbyły się w dniu wczorajszym, jak donoszą depeche, zgromadzenie protestacyjne na terenie całej Rumunii i Jugosławii przy współudziale gości czechosłowackich.

Na zgromadzeniach tych pow

zięto szereg rezolucji zwracających się ostro przeciwko tej propagandzie i zapewniającej o gotowości obrony nienużalności traktatów i przez nich ustalonych granic.

Aktualność problemu rewizji granic została wniesiona na teren międzynarodowy przez rokovania o zawarcie paktu czterech mocarstw.

